Совет депутатов Сысоевского
сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
проект
от    20  ноября  2020 года            №  19/44
О принятии в первом чтении бюджета Сысоевского

сельского поселения на 2021 год и

на плановый период 2022 и  2023 годов

            Совет депутатов Сысоевского сельского поселения  решил :
Принять в первом чтении бюджет Сысоевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Сысоевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сысоевского сельского поселения на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сысоевского сельского поселения в сумме 8599,078 тыс. рублей, в том числе :

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4064,200 тыс. рублей:

общий объем расходов бюджета Сысоевского сельского поселения в сумме 8599,078 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета Сысоевского сельского поселения на 2022 год и на 2023 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сысоевского сельского поселения на 2022 год в сумме 9098,123 тыс. рублей, в том числе :

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4343,410 тыс. рублей

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сысоевского сельского поселения  на 2023 год в сумме 9236,038 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4333,910 тыс. рублей,

общий объем расходов бюджета Сысоевского сельского поселения на 2022 год в сумме 9098,123 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы – 225,201 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 9236,038 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы – 457,122 тыс. рублей;

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сысоевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов включаются:

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Сысоевского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета Сысоевского сельского поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сысоевского сельского поселения.

Статья 2. Муниципальный  долг Сысоевского  сельского поселения

1. Установить предельный объем муниципального долга Сысоевского сельского поселения на 2021 год в сумме 0 тыс.рублей , на 2022 год в сумме 0 тыс.рублей , на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Сысоевского сельского поселения по состоянию на 01.01.2022 года в сумме 0 тыс.рублей , в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей , по состоянию на 01.01.2023 года в сумме 0 тыс.рублей , в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей, по состоянию на 01.01.2024 года в сумме 0 тыс.рублей , в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс.рублей.

Статья 3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет Сысоевского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Установить , что в 2021 году и на период до 2023 года доходы бюджета Сысоевского сельского поселения формируются за счет уплаты налогов , пошлин , сборов и иных платежей в соответствии с нормативами отчислений в соответствии с приложением 1 к проекту Закона Волгоградской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Сысоевского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района – местных органов власти согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района, администрируемых Финансовым отделом Администрации Суровикинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Глава администрации Сысоевского сельского поселения в случае изменения в 2021 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Сысоевского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сысоевского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

Статья 5. Особенности администрирования доходов  бюджета Сысоевского сельского поселения в 2021 году

На основании законодательства Российской Федерации ( ст.160,1 БК РФ ), главные администраторы доходов бюджета Сысоевского сельского поселения ( органы местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения ) осуществляют функции администраторов доходов бюджета сельского поселения, в том числе осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам доходов, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачёте) указанных платежей в порядке, установленном для осуществления соответствующих полномочий администраторами доходов бюджета сельского поселения.

          Статья 6. Поступления доходов в бюджет Сысоевского сельского поселения в 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годов

          1. Учесть в бюджете Сысоевского сельского поселения поступления доходов в 2021 году - согласно приложению 4 к настоящему Решению, в 2022 - 2023 годах - согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Глава Сысоевского сельского поселения                                                               Д.Г. Пискаревская
PAGE
1